b Duas, Vbi vide Ancha. qui singulatiter loquitur. H. C.

c Pluribus exceptionibus. Etiam contratis secundum veram opinionem Inno. in c. cum venerabilis de exceptio, quam op. approbat. L. Afr. de Ori. in repetitio. c. quoniā contra. in ver. exceptions. num. 6. de probatio. Licet Bart. aliter sententia in l. nemo. ff. de reg. iur. & in l. non

vtique, de exceptio. Et Dyn. in c. nulius pluribus, de reg. iut. in vj. G. S. Collationibus. Adde Felyn. c. cum olim de re iudic. & latiss. in repet. ca. in nostra. de scriptis, in ij. col. in ver. titul. multiplicatur, &c. H. C.

In l. Toties.

Argumenta.

1 *Heres in solidum tenetur, qui de dolo proprio tenetur.*

2 *Heres de dolo defuncti nō tenetur.*

3 *Heres quando de dolo defuncti tenetur, etiam de eo quod ad eum non peruenit.*

REGVLA XLIII. I.

Toties in hæredē damus actionem de eo quod ad eum peruenit, quoties ex dolo defuncti cōuenitur non quoties ex suo.

Nota quid t̄ hæres qui ex proprio dolo conuenitur, tenetur in solidum. Sed quando ex dolo defuncti, tunc tenetur solū de eo quod ad eum peruenit, ad idem tex. quem gloss. h̄c adducit in l. quod in hæredem. §. i. seruum. vers. toties. supra de ser. corrupt. vbi gloss. Et ratio manifesta videtur: quia in primo calu quando ex proprio delicto conuenitur, ipse est autor principalis delicti: ideo etiam pro eo quod non habuit, tenetur. l. in hoc iudicio, supra de ser. corrupt. & facit text. in l. j. §. redditim. supra, de vi & vi armis. in l. j. §. interdum. supra, si quadup. pauper. fec. dicatur. & quia pena sequitur suos autores. l. sanctimus. C. de penis. + Sed pro dolo defuncti hæres non tenetur, nisi pro eo quod ad eum peruenit. & facit text. in regu. sicuti. supra eo. c. cum si. ibi alle. Et

non constitutur vſusfructus, l. vt̄ frui. in princip. ff. si vſusfructus per.

b Nec res propria b alicui servit. l. in re communi, supra de seruitu. verba. præd. l. cum in fundo. in princ. ff. de iure dot. l. si qui ades, supra seruitutem. verba prædio. l. quicquid. supra communia prædio. Nam sicut res mea non potest vltterius mea fieri. l. sequitur. §. lana. supra de vſuca. §. itē nemo rem suam. insit. de inutil. stipul. Ita videtur, quid aliquod ius habenti, plenum dominium acquiri non possit. + Et ideo ius pignoris vel seruitutis non acquiritur: & hoc intelligitur quid res perfecte & irreuocabiliter acq̄uita sit. Se d̄ eius a reuocabilitate: quia tunc

c res propria iure pignoris retineri potest: v. not. Bart. in l. ex sextante. §. Laiatus. de except. rei iud. vbi etiam allegat text. in l. in rebus. vbi Bald. col. penult. C. de iure dcl. & in l. debitor. ff. ad Tr. bel. vbi Bart. idem dicit. & facit text. in l. nō quoque: in princip. de leg. j. & idem not. Bar. in l. in bello. §. si quis seruum. per illum text. supra de cap. i. & postill. reuer. & Angel. hoc idem scribit in cons. cvij. vīso dicto punto. ad fin.

3 Item t̄ regula procedit, quid quis habet dominium de iure communii: securi si de iure speciali: vno. Bar. in l. fi. col. l. j. C. de fac. sancte eccles. & in l. j. C. commun. de leg. & in l. idem que. in princ. ad fin. supra qui pot. in pig. hab. cum si. vt Alex. tradit. in l. j. col. fi. de leg. j. Aret. in cons. clx. longa est. col. ix. & in l. existimo. de ver. bonum oblig. col. ij.

f Et ad predicta f. facit, + quia res mea potest mihi acquiri ex noua acquisitione, quando prima causa acquisitionis est dubia: vel quando per secundam pinguiser acquisitionis. vt not. Domin. pol. Io. Mo. & Io. And. in c. um personæ. §. quod si talis de priuilegi. in vj.

Domi na hypo theca in ea sua dicit. cum dominus potest afferre a h. quam voluntates. felici. in poenit. .

Secun

Secundo noto, quod depositum nec precarium in re propria fieri potest: & idem in commodato, l. qui rem: supra deposit. & idem in locatione, vt hic dicitur: & in l. qui rem. C. loca. Et ista conclusio intelligitur & procedit si agatur actione depositi, commodati vel locati, non repellitur actor, quia contractus non valet. Secus si agatur conditionis legis. l. si quis conditionis. C. loca. quia tali casu actor non repellitur exceptione proprietatis: ut notabiliter Alexand. dicit in l. si aliquam rem, column penultima, supra, de acquiri possit, & idem prius voluit Paul. de Cast. in d. l. qui rem, supra depositi.

Sed ista limitatio videtur dubitabilis: & quia ex quo contractus non valer, no videberet habere locum quod dicitur in d. l. si quis conditionis, vel falso dictum Alexand. & Paul. de Cast. videbatur intelligendum, quando scienter ab ipso domino facta conductio fuisset: secus si signoranter, ut declarat Franc. de Curt. in consl. lxx. supra controversia. col. vj. vers. sumiliter non obstant.

IItem regula procedit, quando fuit factus contractus respectu proprietatis: secus si respectu possessionis quod non habebam, quia tunc tenet locatio & commodatum, l. si quis aliquam rem, de acquirens, possit & ita Paul. de Cast. dicit in d. l. qui rem. in fin.

Tertio & vltimo noto, & quod emulo rei proprias no valeat, ad idem text. in l. cum res. C. de contrahend. emp. & in l. sua rel. supra, de contrahend. emp. & dicitur hoc procedere, sive sciens, sive ignorans quis hoc facit. & in l. si seruum. supra, de codic. indeb. l. debitor. supra de pign. actio. Et ratio videtur: quia emptor emit ad illum finem ut dominium acquiat. l. cum manu sata. g. fi. supra, de contrahend. emp.

Sed cum sit dominus, ulterius effici no potest. l. sequitur. g. lana. de vlcap. Et ista conclusio intelligitur quando quis ratione proprietatis emit rem suam. Secus si ratione possessionis, quae apud venditorem reperiatur, quia emptio valeret. l. si in emptione. g. rel. sua, supra de contra- hendi. emp. Et tali causa premium possefionis erit minus, quam premium rel. si mulier. g. qui possefionem sua, quod metus caui. l. si duo, in fin. supra, vii possidet. Et quod dictum est ratione possessionis, idem extractione alterius iuris deficiens: ut not. per gl. & Bal. in d. l. cum res. Ita tamen non sunt proprii fallentiae: quia emptio fit de iure, cum non est apud emptorem: & regula loquitur de re propria emptoris.